ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ

	[image: image2.jpg]1SO 9001
Registered

	Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

ТОМСКИЙ   ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ  УНИВЕРСИТЕТ

[image: image1.png]

ПРИКАЗ РЕКТОРА

__________________________________________________________

«08» 05.  2008 г.

г. Томск
№ 2779
Об итогах смотра-конкурса

на лучший учебно-методический комплекс дисциплины
В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки № 1938 от 30.09.05 г. «Об утверждении показателей деятельности и критериев государственной аккредитации высших учебных заведений» одним из показателей государственной аккредитации по методической работе является наличие учебно-методических комплексов (УМКД) по всем дисциплинам образовательных программ, реализуемых в университете. Создание УМКД позволит повысить качество содержания материала, организации и контроля результатов обучения по каждой дисциплине. В целях стимулирования деятельности в этом направлении в апреле 2008 года был проведен конкурс на лучший учебно-методический комплекс дисциплины.
На конкурс представлено 17 работ (ИГНД – 1, ЭФФ – 1, ХТФ – 1, ТЭФ – 3, ЕНМФ – 1, ИЭФ – 3, АВТФ – 4, ЮТИ ТПУ – 3). Не приняли участие следующие факультеты: ЭЛТИ, ИМОЯК, ИММ, ИИП, ФТФ, МСФ, ГФ.
Конкурсная комиссия отмечает, что большинство работ в той или иной степени не соответствовало приказу ректора № 52/од от 10.07.2007 г. «О составе учебно-методического комплекса учебной дисциплины (УМКД)». Вследствие чего решено первое место не присуждать.
На основании решения конкурсной комиссии университета ПРИКАЗЫВАЮ:

§ 1

По конкурсу «Лучший учебно-методический комплекс дисциплины»  НАГРАДИТЬ:

Дипломом II степени и денежной премией в размере 15 000 руб.

· Цимбалиста Э.И., доцента ЭФФ за УМКД «Электроника, МПТ».
Дипломом III степени и денежной премией в размере 10 000 руб.

· Кацмана Ю.Я., доцента АВТФ за УМКД «Вычислительная математика».
Дипломом и поощрительной премией в размере 5 000 руб.

· Коновалова В.И., доцента АВТФ за УМКД «Идентификация и диагностика систем».
· Тюрина Ю.И., декана ЕНМФ, Чернова И.П., зав. кафедрой ОФ ЕНМФ,  Крючкова Ю.Ю., профессора ЕНМФ, Ларионова В.В., Веретельника В.И., доцентов ЕНМФ за УМКД «Физика».
· Трофимову М.И., доцента ИЭФ за УМКД «Анализ и диагностика финансово-хозяйственной деятельности предприятия».
· Сметанину Е.И., доцента ХТФ за УМКД «Физическая химия».
· Гришагина В.М., зав. кафедрой БЖДЭиФВ ЮТИ ТПУ, Фарберова В.Я., доцента ЮТИ ТПУ за УМКД «Безопасность жизнедеятельности».
Дипломом участника конкурса:
· Передерина В.М., Чухареву Н.В., Антропову Н.А.,  доцентов ИГНД,  Шадрину А.В., ассистента ИГНД за УМКД «Геодезическое обеспечение строительства газонефтепроводов и газонефтехранилищ».
· Старшинову Н.В., ассистента ТЭФ за УМКД «Геометрическое моделирование и основы САПР».
· Любимову Л.Л., доцента ТЭФ за УМКД «Обработка воды на АЭС».
· Бульбу Е.Е.,  доцента ТЭФ за УМКД «Гидравлика».
· Бибика В.Л., зам. директора по УР ЮТИ ТПУ за УМКД «Основы технологии машиностроения».
· Еремеева А.В., ст. преподавателя ЮТИ ТПУ за УМКД «Тракторы и автомобили».
· Вазима А.А., доцента ИЭФ за УМКД «Налоги и налогообложение».
· Михальченко Е.В., ст. преподавателя ИЭФ за УМКД «Менеджмент в социально-культурном сервисе и туризме».
· Озерову И.Г., ассистента АВТФ за УМКД «Функциональное и логическое программирование».
· Дубакова А.А., доцента АВТФ за УМКД «Проектирование информационных и телекоммуникационных систем».
§ 2
Деканам факультетов, директорам институтов рекомендовать поощрить награжденных Дипломом участника  конкурса денежной премией из фонда материального поощрения факультетов и институтов.

§ 3
Бухгалтерии университета произвести выплату денежных премий:

Цимбалисту Эдварду Ильичу, доц. каф. КИСМ ЭФФ

- 15 000 руб.

Кацману Юлию Яновичу, доц. каф. ВТ АВТФ

- 10 000 руб.

Коновалову Виктору Ивановичу, доц. каф. АИКС АВТФ

-   5 000 руб.

Ларионову  Виталию Васильевичу, доц. каф. ОФ ЕНМФ –

представителю авторского коллектива

-   5 000 руб.

Трофимовой Маргарите Николаевне, доц. каф. МЕН ИЭФ

-   5 000 руб.

Сметаниной Евгении Ильиничне, доц. каф. ФАХ ХТФ

-   5 000 руб.

Гришагину Виктору Михайловичу, зав. каф.

БЖДЭиФВ ЮТИ ТПУ

-   2 500 руб.

Фарберову Вячеславу Яковлевичу, доц. каф.

БЖДЭиФВ ЮТИ ТПУ

-   2 500 руб. _____________________________________________________________
Итого: 50 000 руб.

Выплату произвести с учетом районного коэффициента.

Расходы на оплату премий по ст. 211 (б) отнести на ФОТ УУ (целевые мероприятия).

§ 4

Зав. общим отделом университета Ляльковой Н.П. довести настоящий приказ до сведения всех структурных подразделений.

ОСНОВАНИЕ: протоколы заседаний конкурсных комиссий, виза проректора  по УР Никулиной И.Е., нач. УМО Соловьева М.А., нач. ПЭО Качиной Е.В., гл. бухгалтера Ивановой Т.И., нач. ОК Одеговой Е.В., председателя профкома Глушко Н.М.
Ректор университета

Ю.П. Похолков
15.04.2008 г.